2

ПРОТОКОЛ № 4 (итоговый)
заседания комиссии по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на предоставление субсидии из бюджета Ярославского муниципального района

[bookmark: _GoBack]22.11.2021

Присутствовали:
	Мартышкина
Елена Валентиновна
	председатель комиссии,
заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

	Попов
Станислав Сергеевич

	секретарь комиссии,
начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:

	Сучков
Александр Алексеевич

	заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике;

	Грибанова
Юлия Сергеевна
	начальник управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР;

	Федосеева
Нина Михайловна
	начальник управления социальной защиты и поддержки населения Администрации ЯМР;

	Муханов
Петр Александрович

	председатель Общественной палаты ЯМР;

	Шибаев
Евгений Викторович
	председатель Муниципального Совета ЯМР седьмого созыва.

Кворум имеется.

Допущены к участию в отборе заявки всех 2 кандидатов (протокол № 1                     от 16.11.2021).
Победителями конкурсного отбора стали (протокол № 2 от 22.11.2021):
1. Автономная некоммерческая организация «Авиационный центр «Левцово»
2. Региональная общественная организация «Ярославская федерация спорта лиц с ограниченными возможностями здоровья»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения об объемах субсидий из местного и областного бюджетов, предоставляемых организациям - победителям Отбора с учетом распределения оставшейся суммы субсидии.

СЛУШАЛИ:
1. В соответствии с решением комиссии (протокол № 3 от 22.11.2021) по результатам конкурсного отбора предоставить в 2021 году субсидии на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ярославского муниципального района с учетом распределения субсидии между оставшимися некоммерческими организациями.
Комиссия по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на предоставление субсидии из бюджета Ярославского муниципального района решила:

Название СО НКО
	За  счет софинансирования, руб.
	За счет средств субсидии из бюджета ЯМР, руб.

	Автономная некоммерческая организация «Авиационный центр «Левцово»
	не менее
3 000
	30 000

	Региональная общественная организация «Ярославская федерация спорта лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	не менее
5 000
	50 000

	Итого
	-
	80 000

Голосовали: за – 7, против – нет, воздержались – нет.

	Председатель комиссии,
заместитель Главы Администрации ЯМР
по социальной политике

Е.В. Мартышкина